A ZMAX

MOTOCULTIVADOR

A GASOLINA




MOTOCULTIVADOR

A GASOLINA

ZT900G4T

ZMAX

ESTRUTURA
Ne Descricao QTD Ne Descricao QTD
1 |Basedo guidao 48 |Conjunto |aminas lado esquerdo
2 |Posicionador lateral 49 [Parafuso M6*12
3 |Porca trava guiddo 50 |Arruela
4 |Trava de altura do guidao 51|Protetor da correia
5 |Manopla do acelerador competo 52 |Correia
6 |Guidado 53 |Chapa de sustentagdo
7 [Chaveinterruptor de partida 54 [Parafuso M8*16
8 |Manopla do guidado 55 |Base inferior protecdo enxadas
9 |Manipulo da embreagem 56 |Parafuso M8%*25
10 |Pino 8*25 57 |Arruela
11 |Pino 1,6*20 58|Coxim
12 |Cabo da embreagem 59|Polia de condugdo

1 1

1 2

1 2

1 1

1 2

1 1

1 2

2 1

1 2

1 1

1 1

1 1
13 |Parafuso M16*140 1 60 |Parafuso M6*16 6
14 |Alavanca de marchas 1 61 |Tampa da emgrenagem 2
15 [Pino 5*25 3 62 |Polia tensora da embreagem 1
16 |Pino 1,6*20 3 63 |Eixo tensor da embreagem 1
17 |Indicador de marcha 1 64 |Mola 1
18 |Parafuso M6*12 2 65 |Parafuso M10*70 2
19 |Parafuso M8*25 4 66 |Coxim 2
20 [Junta da base do guidao 1 67 |Arruela 2
21 |Suporte regulagem de altura 1 68 |Porca M10 2
22 |Pino trava sulcador 1 69 [Coxim 1
23 |Cupilha 1 70|Arruela 1
24 |Suporte sulcador 1 71|Porca M8 1
25 [Barra de conxdo 1 72|Pino 2
26 [Cupilha trava 1 73 |Cupilha trava 2
27 |Parafuso M6*16 8 74 [Conjunto laminas lado direito 1
28 |Arruela 8 75 |Motor ZM70GAT 7.0HP 1
29 |Arruela 8 76 |Base fixagdo do motor 1
30 |Porca trava M6 8 77 |Parafuso M8%*35 4
31 |Protecdo enxadas direita 1 78 |Coxim 4
32 |Conjunto da roda direita 1 79 |Arruela 4
33 |Suporte do paralama direito 1 80|Porca M8 4
34 [Porca M10 1 81|Parafuso M8*16 4
35 [Coxim 1 82 |Chapa do suporte 2
36 |Arruela 1 83 |Chapa do suporte inferior 1
37 |Caixa de engrenagem 1 84 [Parafuso M6*12 1
38 |Conector caixa de engrenagem 1 85 [Parafuso M8*16 1
39 |Paraguso M10*25 2 86 |Arruela 1
40 |Arruela 2 87 [Coxim 1
41 |Coxim 2 88 |Polia de condugdo 1
42 |Paraguso M8*16 2 89 |Protecdo frontal/Parachoque 1
43 [Parafuso M10*85 1 90 |Suporte frontal paralama 1
44 |Mola 1 91|Porca M10 1
45 [Suporte frontal paralama esquerdo | 1 92 |Arruela 1
46 [Protecdo enxada esquerda 1 93 |Coxim 1
47 [Conjunto da roda esquerda 1 94 |Parafuso M10*60 1




MOTOCULTIVADOR

A GASOLINA

26
*éw.

ZT900G4T

Transmissao

2
-]

Descrigdo

QTD

Descrigdo

QTD

Anel eldstico

25

Rolamento

Rolamento

26

Retentor tampa saida

Eixo entrada de forga

27

Eixo de saida

Engrenagem dupla

28

Rolamento

Rolamento

29

Anel eldstico interno 52mm

Tampdo do 6leo B

30

Bucha espacgadora

Bucha espagadora

31

Rolamento

Rolamento

32

Arruela de ajuste

O |0 N || |~ |W I[N |-

Eixo de velocidade

33

Engrenagem eixo de transmissdo

=
o

12 engrenagem da caixa

34

Eixo de transmissdo

[y
[N

22 engrenagem da caixa

35

Bucha espacgadora tipo |

[y
N

Bucha espagadora tipo F

36

Pinhdo do eixo de transmissao

[EnY
w

Rolamento

37

Engrenagem dupla da ré

[N
~

Tampéo do dleo B

38

Rolamento

[N
(6]

O-ring

39

Tampa do éleo tipo A

=
[e)]

Bujdo nivel de 6leo

40

Parafuso saida do dleo

=
~N

Eixo de marchas

41

Arruela

=
)

Parafuso M6x20

42

Corpo da caixa de engrenagem

=
[(e]

Esfera deacgo

43

Retentor da tampa de saida tipo A

N
o

Mola

44

Retentor caixa de entrada

N
=

Garfo posicionador

45

Retentor

N
N

Retentor eixo de marchas

46

O-ring

N
w

Corrente de transmissdo

47

O-ring

N
~

Pinhdo do eixo de saida

Rlkrlrlr]lRr|Rrlr|Rr]r|rRr]Rr|rlRr|Rr|Rr|Rr]Rr]|Rr|Rr]Rr R~ ]|~

48

Parafuso M6*16

49

Placa de vedagdo do éleo

Rrlw[v]krlRr]lRrRrRr]RrRrRr[Rr]Rr]Rr]Rr]Rr]Rr]|Rr|R|Rr[R]|,r]|R,r]R, ]|~

\/
I\



